Acréscimo quantitativo consistente em um aumento de 118 unidades, o que equivale a 24,89% (vinte e quatro
vírgula oitenta e nove por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, com fundamento na alínea "b", inciso I, art. 124 da Lei nº
14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 2.693.588,16 (dois milhões, seiscentos e noventa e três mil
quinhentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
R$

02

TIPO I - Desktop - Alto
Desempenho, com garantia

de 48 meses ON-SITE,
conforme descrição em

anexo.